Ingeiū  
uires  
supar  
Serto/  
ri cer/  
ua

LI  
voro  
uili

OLI.  
Fabi  
maxi  
nola/  
num  
militē  
qua ar  
te in fi  
de reti  
nuit

**F**abius maxi. Hic cū aiaduertisset Nolanū q̄ndā fortissimū militē & genere p̄stantem defectionis a quibusdā accusari nō aiaduertiōe: sed Vafro consilio sibi fidissimū & Romanæ partis propugnatorem acerrimū reddidit: accito enim illo nūc inquit res eo malignitatis peruenit: ut duces ad gratiam futurum ineundam potius accusentur q̄ pro eorum uirtute honores impartiant: deinde illum accusauit q̄ nulla in re officium eius exposceret: hęc cum dixisset acerrimo equo aliisq̄ muneribus illum ornauit: effecitq̄ ut qui antea suspectus eēt: nunc fidelissimus & P. R. studiosissimus efficeretur. absurdum enim esse dicebat equos & canes uenaticos cura hominum & familiaritate: & uictu mansuescere: feritatemq̄ deponere. hominibus uero imperantes non gratia & mafuetudine rebelles animos sibi conciliare asperiora profecto uiolentioraq̄ esse quæ agricolæ faciunt de caprifico: ac piastro: oleastroq̄ nam has arbores in oleas: ficusq̄: ac p̄iros domesticas fouendo: blandiendoḡ: conuertunt. alterum militem genere lucanum cohortum principes accusauerant: q̄ ex castris se surripiens saepius ex ordine discesserat: hos Fabius interrogat qualem hunc hominem esse animaduertissent approbantibus cunctis: & eius res gestas: ac uirtutibus extollentibus Fabius diligenter sciscitatus discessus & erroris causam: ubi comperit hominem scorti cuiusdam amore correptum statim curauit clam meretriculam illam comprehendī: & ad se in castra perducī: quo facto Iuuenem ad se accitum benigne compellat non te fugit: inquit: q̄ præter leges & mores Romanos e castris noctu saepe discesseris: sed antea bonū te fuisse uirum haud oblitus sum: errores igitur tui cum rebus a te bene gestis recompensentur: post hac uero te in aliis rebus obseruabo: edueta deinde e tentorio muliercula hęc inquit te in castris retinebit nisi propter aliam improbitatem discesseris: nam te huius amore e castris discedere ferebatur: eā deinde iuueni tradidit: & illum fortissimū sibi retinuit & reipublicæ utilē. Cuius non dimicare uincere est. Infinitus saepe pro re uerbi ponit ut hoc loco nō dimicare ē uincere. nulla dimicatio est uictoria. Cōtra uero etiā res uerbi ponit pro infinito ut cōsulto proconsulere: facto pro facere. Disciplinam deflexit: quia propter disciplinā militiæ Romanæ permisit hunc in castris scortum habere. Paratissimum excursorem: expeditissimum bellatorem: nam excursorem dicuntur: qui in expeditionem aduersus hostes ducuntur.